FONDO DE GARANTIA DE CREDITOS DE VIVIENDA SOCIAL - BANCO NACIONAL DE BOLIVIA S.A. (FOGAVISP — BNB)

ACTIVO

DISPONIBILIDACES
INVERSIONES

Inversiones Temporarias

Productos Inversiones Temporarias

Inversiones Permanentes

Productos Inversiones Permanentes

Carlera en Ejecucion

Prevision Por Cartera en Ejecucion

TOTAL ACTIVO

Cuentas Contingentes deudoras

Garantias Comprometidas
Garantias Qlorgadas
Productos en suspenso cartera

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL
POR LOS EJERCICIOS AL 30 DE ABRIL DE 2019

187,030
: 27,962,822
13,449,682

8,375

14,039,528

465,237

971,848
(971,848)

\ T Tmaagsr

219,882,978
10,969,018

208,912,884
1,075

T

[Expresado en Ballvlanos)

PASIVO ¥ FONDO NETO

PASIVO
Provision Comisiones p/Admi Fondo

TOTAL PASIVO

FONDO NETO

Capital Fiduciario
Excedente Acumulado
Resultado Neto del Periodo
TOTAL FONDC NETO

TOTAL PASIVO Y FONDO NETO

Cuentas Contingentes acreedoras
Garantias Comprometidas
Garantias Otorgadas

Produclos en suspenso cartera

45,236

45!235

27,141,868
763,186
199,662

___250dpls

28,149,852

219,882,978
10,868,018
208,912,884
1,078
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FONDO DE GARANTIA DE CREDITOS DE VIVIENDA SOCIAL — BANCO NACIONAL DE BOLIVIA S.A. (FOGAVISP — BNB)
ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS
POR LOS EJERCICIOS FINALIZADOS AL 30 DE ABRIL DE 2019
‘ {Expresado en Bolivianos)

Ingresos Financieros 356,247
Gastos Financieros : -
Excedente Financii Incremento del Capital Fiduciario 356,247

Ingresos QOperativos

Gastos Operativos : 133,689
Gastos Operativos Cartera en Ejecucion 221,670
Excedente de Operacién Bruto antes de impuestos 888
Ingresos de gestiones anteriores 198,674

Gastos de gestidnes anteriores -
Resultado antes de Impuestos 199,562

Impuesto sobre las utilidades de las empresas (IUE)

Resuitado Neto del Periodo 199,562
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EDGAR|MORALES CABRERA
ADMINISTRADOR - FOGAVISP

JORGE.M NADD ZAMORA
INISTRADOR - FOGAVISP




FONDO DE GARANTIA DE CREDITOS DE VIVIENDA SOCFAL — BANCO NACIONAL DE BOLIVIA 5.A. (FOGAVISP - BNB).

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

' POR LOS EJERCICIOS FINALIZADOS AL 30 DE ABRIL DE 2019

r

i

FLUJOI,DE FONDOS EN ACTIVIDADES DE OPERACION

Resultado Neto del Periodo ,

Pago Comisiones Adm. Fondo {Provision)

Pago Comisiones Adm. Fondo

Constitucicn captera en Ejecucion

Pago de la Garantia

Ofras Comisiones

Flujo Neto originado en Actividades de Operacién

FLUJO DE FONDOS EN ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

Incremento del Capital Fiduciario

. ‘ !
i

FLUJO DE FONDOS EN ACTIVIDADES DE INVERSION

Ingreseos de Gestiones Anteriores
Ingresos por cobro de cupdn

Intereses Caja de Ahormro )
Cancelacién Operaciones de Reporto
Adquisicién de Inversiones Temporarias
Adquisicién de Inversicnes Permanentes
Comisiones Bursatiles

Productos Devengados por Cobrar
Rendimientos Fondos de Inversion ’

7 Flujo Neto asignado en Actividades de Inversién
Incremento (disminucion) netd(a} de efectivo

Efectivo al inicio del ejercicio

Efectivo al cierre del ejercicig

Flujo Neto originado en Actividad:es de Financiamiento

TALDONADO ZAMORA
ADMINISTRAD! - FOGAVISP

{Presentado en Bolivianos)

199,561.55
72,499.53
- 179,796.06
971,847.74
- 971,847.74
61,189.58
153,455
6,644,717.10
6,644,717

198,673.77
662,186.60
154.93
- §,039,678.07
- 2,814,638.00
- 1,163.13
- 554,920.28

(7,529,384)

(731,212)

918,242

187,030
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EDGAR MORALES CABRERA

ADMINISTRAROR - FOGAVISP



